F 2
l) BurRGERMEISTER in cod. diplom. T. II. ꝑ. ITI4.
m) MosæR teutſches Staatsrecht Th. I3. P: 3ã8.
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tia ne in iſto quidem taſu: exceptio ſtatuenda, cum confirmatio ſupe-
rioris non ſolum negotio ſtricto jure invalido tribuere non poſſit vali-
ditatem non enim dat jura, ſed ea, quae ſunt, firmat ſed nec a
Caeſare quidem adverſus leges Imperii et jus ſummorum tribunalium
quacſitum quid diſponi queat, Quin hisce omnibus etiam neglectis ta-
men a ſucceſſore ejusmodi pactum non foret ſervandum, atque in illius
pracjudicium nec confirmatio, Imperatoris vergere potuerit. Sic omnia
colligendo, quae hujus opuſculi illuſtrationi et demonſtrationi inſervire
poſſunt, jam abunde probatum eſſe puto aſſcrtum: omue pactum ſuper
electione fori inter ſumma Imperii tribunalia in perpetuum confectum
Iaborare infirmitate atque nullitate, ita ut nec imperii archidicaſteria in
dijudicando illius rationem habere, nec ſucceſſorem ipſi ab anteceſſore
inito ſtare oporteat.

Car. V.
Sententia in Camera imperiali d. 12. Maji h a. publicatu non obſat

principiis hactenus deſenſis.

S. XXXIII.
Cum jamjam hucusque perveniſſem, atque in eo eſſet, ut; huic

opuſculo finem imponere haud dubitarem; mihi demum in conſpectum
venit iſta ſententia in Camera imperiali lata et d 12. Maji h. a. publi-
cata, quae primo quidem intuitu iis, quac in antecedentibus rectiora
magisque probabilia eſſe ſtatui, prorſus obſtare, pactumque ſuper ele-
ctione fori inter ſumma Imperii judicia in perpetuum initum compro-
bare videtur: Quod vero ex illa ſedula cum attentione perluſtrata
non pro mea ſolum opinione directe non prodit, ſed et ex circum
ſtantiis, quae circa illam occurrunt, recte colligi non poſſe cuilibot
facile intellectu eritt. Quod ad animadvertendum, dictam ſententiam
illiusque occaſionem enarrare, brevibusque modeſtum de ipſa ferre ju-
dicium mihi liceat. Ex prioribus n) quilibet in recenti tenebit memo-
ria transactionem illam inter Electorem Colonienſem et Civitatem Im-
perii Colonienſem, qua inter alia loco ſupra allegato convenit, ut om-
nes controverſiae hinc inde inter eosdem obviae, ad deciſionem Co-

meraen) Vid. 5. IX. diſſertationis noſtrae.
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merae imperialis deſerrentur. Quamvis autem tali modo eletionem
fori pactitiam inter ſumma Impeni tribunalia a transigentibus in per-
petuum definitam eſſe, ex verbis adhibitis prodire videatur, ideoque
Camera imperialis tanquam ſorum in anteceſſum electum, cognitione
Senatus aulici in ſempiternum excluſa, facultate cognoſcendi et deci-
dendi controverſias inter transigentes occurrentes pro omni tempore
gaudere debuiſſet; experientia tamen docuit, illos litigantes nulla ha-
bita pacti ſuper electione fori initi ratione, mox Cameram imperialem,
mox Senatum aulicum pro lubitu adiiſſe, eademque ſrequentiori varia-
tione utrumque nullum illi electioni ſori pactitiae ineſſe eſſectum exi-
ſlimaſſee Cum vero dicta Civitas imperialis A I607. ratione ſtapulae
ſibi competentis citationem adverſus quatuor Electores Rhenanos in Ca-
mera imperiali impetraſſet; hi autem exceptiones Auſtraegarum, inter-
que alia quoque cauſam vectigalis excluſive ad Senatum aulicum per-
tinere oppoſuiſſent, ipſa, citatione relicta, ad hune ſeſe convertit per
viam mandati, eui impetrato Elector Colonienſis rurſus oppoſuit ex-
ceptionem fori ex adducta transactione, quam vero Senatus aulicus
per paritoriam d. 30. Oct. 17:7. verbis ejeclis exceptionibus tam fori
ndeclinatoriis, quam aliis repudiavit, quo facto tota requievit cauſa.
Poſlquam nonnullos abhinc anmos eivitas trutinam publican? vulgo
Frochtwaage condidit; Elector Colonĩenſis de hocee imſtituto queſtus
eſt ex ſundamento novi vectigalis in Camera imperiali et mandatum de
demoliendo novum npus impetravitt. Gui vero civitas illud inſtitutum
ſtapulae annexum arbitrata opponebat exceptionem litis in iudicio auli-
co praeventae. Quo faclo Ilector iſtam cauſam citationis puncto Sta-